

محل مهر آموزشگاه	نوبت اول دی ماه ۹۹	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ رشت دبیرستان غیردولتی اندیشه های شریف	نام و نام خانوادگی :	
	تاریخ امتحان : ۹۹/۹/۸		پایه تحصیلی : دهم رشته : تجربی ریاضی کلاس :	
	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه		سوالات درس : دین و زندگی ۱ - گروه الف	
نمره پس از تجدید نظر :		نمره با حروف :	نمره با عدد :	نام و نام خانوادگی دبیر و امضا : راستی
بارم	سوالات		نوع سوال	
۱/۵	آیات و روایات ۱- با توجه به آیه « قل ان صلاتی و نسکی و محیای و مماتی لله رب العالمین » برنامه زندگی انسان چگونه باید باشد؟ ۲- آیه شریفه « حتی اذا جاء احدهم الموت فال رب ارجعون » مسیر آینده کسانی که تقاضای بازگشت به دنیا را دارند چیست؟ ۳- عبارت شریفه « و ان علیکم لحافظین کراما کاتبین » به کدام مرحله و شاهد روز قیامت اشاره می کند؟		الف	
۲	جاهای خالی را با کلمات و یا عبارات مناسب پر کنید : ۱- پیامبران با قاطعیت کامل از وقوع معاد و نسبت به آن داده اند. ۲- در قیامت با از جانب خداوند ، اسرار و حقایق عالم آشکار می شود. ۳- عامل شعور و آگاهی انسان در دنیا است . ۴- با آماده شدن رسیدگی به اعمال آغاز می شود.		ب	
۲	درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید: ۱- گزینش راه درست و دوری از شقاوت به سرمایه گرایی به نیکی مربوط می شود. () ۲- اختیار انسان ناشی از مسئولیت پذیری اوست . () ۳- با پیچیده شدن بانگ سهمناک و زنده شدن دوباره مردگان و حضور در پیشگاه الهی ، همه انسانها به دنبال راه فرار می گردند. () ۴- در قیامت ، انسان گزارش همه اعمال خود را در پیشگاه الهی حاضر می بیند . ()		ج	
۱/۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید : ۱- اولین گام برای حرکت انسان در مسیر کمال چیست؟ ۲- چه عاملی سبب می شود که انسان در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد؟ ۳- اختلاف در انتخاب هدف ها ناشی از چیست؟		د	

با توجه به ارتباط عبارات و کلمات گزینه درست را انتخاب کنید (در ستون سمت چپ یک مورد اضافی است):

۲

الف- ضرورت معاد / عدل الهی	۱- نشان دادن قدرت خدا به صورت محسوس ()
ب- امکان معاد/عزیر نبی	۲- استعدادها و سرمایه های انسان ()
ج- امکان معاد / پیدایش نخستین انسان	۳- فرا رسیدن بهار ()
د- ضرورت معاد / حکمت الهی	۴- عدم امکان جزا و پاداش ()
ه- امکان معاد /نظام مرگ و زندگی در طبیعت	

۵

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:

۱/۵

۱- با توجه به اصل «دفع خطر احتمالی» ضرورت اهمیت بحث معاد را توضیح دهید.

۱/۵

۲- تفاوت انسان با دیگر موجودات را در نحوه رسیدن به هدف توضیح دهید.

۲

۳- چهار ویژگی بعد روحانی را بنویسید.

۲

۴- منظور از توفی چیست و به کدام ویژگی عالم برزخ اشاره می کند؟

۹

۱۶

سربلند و موفق باشید

